
tí y-
" ' Ĺ'äk, Ao

i
r,r-"' PCR03ETRpo82045374

KUPNÍ SMLOUVA
č.j. KRPP-154572-10/ČJ-2018-0300VZ-VZ

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
(dále jen ,,smlouva")

Článek l.
Smluvní strany

Česká republika - Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje
se sídlem: Nádražní 2, PSČ 306 28 Plzeň
IČO : 75151529
DIČ: CZ75151529

(dále jen ,,kupujicř)

a

Obchodní firma /název/jméno a příjmení AVEC CHEM s.r.o.
popřípadě místo trvalého pobytu: Staré jesečany 79, 530 02 Pardubice
kontaktní adresa: Starý Mateřov 124, 530 02 Pardubice

IČO: 25271016
DIČ: CZ25271016

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka
11439

(dále jen ,,prodávající")

l



Článek ||.
Předmět smlouvy

1, Touto smlouvou se prodávajÍcÍ zavazuje dodat za podmínek ve smlouvě sjednaných
kupujícímu předmět koupě, specifikovaný v či. |||. smlouvy a převést na kupujiciho
vlastnické právo k tomuto předmětu koupě.

2. Kupujici se zavazuje za podmínek ve smlouvě sjednaných předmět koupě převzít a
zaplatit za něj sjednanou kupní cenu podle článku VI. této smlouvy.

3. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajÍcÍho ze dne 1.11.2018.

Článek III.
Specifikace předmětu koupě

1. Předmětem koupě dle této smlouvy je dodání malých ochranných kombinovaných
filtrů pro ochranné masky dle přílohy č, 2 - Technická specifikace a v množství dle
přílohy č. 1 této smlouvy - Předmět plnění - cenová nabídka.

2. Spolu se zbožím je prodávajÍcÍ povinen dodat kupujicknu veškerou související
dokumentaci, certifikáty, návody či jiné obdobné listiny potřebné k převzetí a řádnému
užívání věci, vše v originá|ní formě a českém jazyce.

3. prodávajicí zároveň prohlašuje, že jím dodávané zboží je schváleno k používání na
území České republiky.

Článek lV.
Doba a místo plněni, předání zboží

1. prodávajÍcÍ je povinen dodat zboží do místa plnění v kterýkoliv pracovni den v terminu
nejpozději do 14. 12, 2018 .

2. Místo plněni: Sklady Policie ČR, Kozolupy 120, 330 32 Kozolupy.
3. prodávajicí se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodáni zboží nejméně dva (2)

pracovní dny předem.
K převzetí zboží a podpisu dodacího listu je oprávněn

kterýkoliv z pověřených pracovníků kupujÍcÍho:

4. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujicím a potvrzením dodacího listu v místě
plnění.

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující
důvody odmítnuti převzetí zboží písemně prodávajichnu sdělí, a to nejpozději do pěti (5)
pracovních dnů od původního termínu předání zboží. V takovém případě nepřechází na
kupujícího nebezpečí škody na věci a prodávající je povinen znovu dodat kupujícímu
zboží v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě. Na nové předání zboží se použijí
ustanoveni předchozích odstavců.

2



l
l

l

Článek V.

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

1. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo ke zboží po převzetí zboží od prodávajiciho
(dopravce), a to okamžikem podpisu dodacího listu.

2. Okamžikem podpisu dodacího listu přechází na kupujícího i nebezpečí škody na zboží.

3. Pro případ dodáni většího množství zboží se smluvní strany výslovně dohodly, že se
přebývající (= kupujícím neobjednané) množství zboží nestává předmětem kupní
smlouvy. l pokud dojde k převzetí tohoto zboží kupujÍcÍm, zůstává přebývajicí zboží i
nadále ve vlastnictví prodávajÍcÍho a bude mu kupujícím na jeho náklady vráceno.

Článek VI.
Kupní cena a platební podmínky

1, Cena za předmět plněni dle ČI. || je stanovena ve výši 238 000 ,- Kč bez DPH
(s|ovy:dvěstětřicetosmtisÍckorunčeských), tj.287 980,- Kč s DPH
(s|ovy:dvěstěosmdesátsedmtisicdevětsetosmdesátkorunčekých), při sazbě DPH ve výši
21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými
právními předpisy.

2. Kupní cena je sjednána jako konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady
prodávajÍcÍho spojené s prodejem zboží (dopravu do místa plnění, clo, skladování, balné,
atd.).

3. Cena bude kupujIcím zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí
zboží kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajichn musí obsahovat
náležitosti stanovené právními předpisy a dále evidenční číslo této smlouvy, vyčÍs|enj
zvlášť' ceny zboží bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu zboží včetně DPH.

4. Při|ohou faktury musí být kopie dodacího listu podepsaného pověřeným pracovníkem
kupujícího.

5. Na faktuře, nebo dodacím listu budou uvedené expirační doby dodaných ochranných
filtrů.

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů ode
dne doručeni faktury kupujícimu na kontaktní adresu kupujícIho. V případě pochybnosti
se má za to, že dnem doručeni se rozumí třetí den ode dne odesláni faktury.

7. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem připsáním fakturované kupní ceny
na bankovní účet prodávajÍcÍho. Pokud kupujIcí uplatní nárok na odstranění vady zboží
ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit
cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury
v délce 21 kalendářních dnů.

8. Kupující nebude poskytovat prodávajÍcÍmu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo
jeho části.

9. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. prodávajÍcÍ je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není kupujicI v prodlení se zaplacením ceny zboží.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů.

10. Daňový doklad vystavený poskytovatelem zdanitelného plněni (prodávajícím), bude
příjemcem zdanitelného plněni (kupujicim) uhrazen v plné výši včetně DPH, jestliže si
kupující ověří způsobem umožňujícim dálkový přistup skutečnost, že prodávajÍcÍ není

3



l

nespolehlivým plátcem DPH, a to, že jeho bankovní účet dle této smlouvy je shodný
s účtem zveřejněným správcem daně způsobem umožňujÍcÍm dálkový přistup.
V opačném případě kupujÍcÍ uhradí prodávajícímu pouze základ daně a DPH převede
přímo příslušnému správci daně.

11. Faktura musí být vystavena na adresu kupujÍcÍho: Krajské ředitelství policie Plzeňského
kraje, Nádražní 2, 306 28 Plzeň.

12. Faktura bude zaslána společně se zbožím a kopie elektronicky na e-mail:

Článek VIl.
Povinnost mlčenlivosti

1. prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujÍcÍho nebo o kupujíckn či
jeho zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného
souhlasu kupujÍcÍho žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy,
ledaže se jedná

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupněnÍ informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. ProdávajÍcÍ je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny
osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujíchnu dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží
dle této smlouvy, odpovídá prodávajÍcÍ, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

Článek VIII.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodání veškerého zboží prodávajícím v termínu dle článku lV. odst. 1 je
prodávajÍcĹ povinen uhradit kupujichnu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny
zboží včetně DPH za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení. To platí i pro
případ, kdy kupující odmítne převzetí zboží dle článku IV. odst. 5 a prodávajÍcÍ znovu
nedodá zboží v tomto termínu.

2. V případě prodlení s odstraněním uznané reklamované vady je prodávající povinen
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 KČ, a to za každý případ a za každý
kalendářní den prodlení.

3. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti úrok z prod|ení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se
určuje výše úroku z prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlenI jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode
dne jejich uplatněni.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlenI není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajÍcÍho
řádně dodat zboží.

6. Za podstatné porušeni této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujÍcÍho na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména

4



a) prodlenI prodávajÍcÍho s dodáním zboží o vÍce než sedm (7) kalendářních dnů;
b) postup prodávajÍcÍho při dodáni zboží v rozporu s touto smlouvou.

Y 7. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku prodávajÍcÍho probíhá insolvenčni řízenI, v němž bylo vydáno

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňuji;

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajÍcÍho
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řÍzení;

c) prodávajíci vstoupí do likvidace.

8. prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupujÍcÍ bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kalendářních dni.

9. Účinky odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Článek lX.
Záruka a sankce za její nedodržení

1. prodávajíci ručí za jakost a kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu životnosti
jednotlivých výrobků, dále upřesněné v přňoze Č.2 této smlouvy Technická specifikace.
V záruční listině je nutné uvést podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály,
jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě.

2. Reklamace vad musí být provedena písemně, prodávajÍcÍ se zavazuje vyjádřit se
k písemné reklamaci do 3 pracovních dnů od jejího obdržení; pokud tak neučiní, má se
za to, že reklamaci uznává.

3, Dodavatel bere na vědomí, že zboží bude u kupujÍcÍho rozbalováno postupně (přibližně
po dobu 6 měsíců) a proto vady, které nebudou zjevné při přejímce, bude kupující
reklamovat až po rozbalení.

4. prodávající se zavazuje odstranit jim uznané reklamované vady ve lhůtě 5 dnů od
doručeni reklamace kupujÍcÍho. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, prodávající na
své náklady zajistí vyzvednuti a přepravu reklamovaného zboží od kupujicího.

5. Reklamace jsou ze strany kupujÍcÍho řešeny pověřeným pracovníkem, vedoucím
oddělní materiálně technického zabezpečeni

6. Místem reklamace je objekt kupujÍcÍho - Sklady PČR, Kozolupy 120, 330 32 Kozolupy.

Článek X.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujíciho oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

5



3. prodávajÍcÍ je povinen dokumenty souvĹsejÍcÍ s prodejem zboží dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (IQ) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplaceni ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to
zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolnkni orgány.

4. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

5. prodávajÍcÍ bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

6. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

7. Kontaktní osoby či pověřeni pracovnici kupujícího, uvedení v textu této smlouvy, jsou
oprávněni k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či
zmocněni ke sjednáváni změn nebo rozsahu této smlouvy.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je platná po podpisu oběma smluvními stranami. Dle zákona číslo
340/2015 Sb., o registru smluv, tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v
registru smluv. Pokud nebude uveřejněna v registru smluv ani do tří měsíců ode dne,
kdy byla uzavřena, je zrušena od jejího počátku,

2. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se vztah mezi kupujíckn a
prodávajícim řídí ustanoveními § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku.

3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
příslušnými obecnými soudy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech (6 stran smlouvy a 4 listy přílohy ),
z nichž dva obdrží kupující a jeden prodávajicí. KupujÍcÍ po podpisu této smlouvy
vyznačí na všechny stejnopisy evidenční čísĺq této smlouvy.

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

Příloha č, 1 - Předmět plnění - cenová nabídka
Přiloha č. 2 - Technická specifikace

"g 11. 2018

6



g.. n le č. !. VAS72-

ř 1 I' ř j l'PPP-1'1'"? 1,'Čl ?01? 03äYC \/Z

Předmět nlnění - cenová nabídka
V .

Poř.č. Název materiálu počet /ks cena/Ks bez DPH cena/Ks s DPH cena celkem bez DPH dph 21% cena celkem s DPH
1 Malý ochranný filtr kombinovaný 1000 238 287,98 238000 49980 287980

dle Technické specifikace
NBC-3/SL M, typ: A2B2E2K2HgSXP3 D R REAKTOR

Místo dodáni: TKozolupy 120, 330 32 Kozolupy
Uvedená cena je konečná včetně všech poplatků a dopravy



č. Z k č. j. ~R"o/c;-uld'- 0:3oor. l'ľ>

A yl ",

:,, ,!S,j

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE PLZEŇSKÉHO KRAJE

Odbor správy majetku
OddělenI materiálně - technického zabezpečení

EEEW ," '- " '""..'" .' " E-n-' . s'SšMW

.
V

Početlistů : 3

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

1. Předmět VZ malého rozsahu - ochranné filtry
Nákup ochranných filtrů k celoobličejovým maskám. Technické podmínky se vztahuji na ochranné filtry (dále
také ,,filtry"), které jsou určeny pro filtrační dýchací přistroje (obličejovou masku s filtrem) bez nuceného
přívodu vzduchu. Filtr v kombinaci s obličejovou maskou zabezpečuje ochranu zasahujÍcÍ osoby před
vniknutím určitých nebezpečných látek a částic přítomných v ovzduší do dýchacích cest. Filtr splňuje
technické požadavky kladené na kombinované filtry složené z protiplynového filtru, speciálního filtru a filtru
proti částicím.
Technické požadavky na filtry jsou stanoveny těmito technickými předpisy:

- ČSN EN 14387"A1 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Protiplynové a kombinované filtry -
Požadavky, zkoušeni, značeni.

- ČSN EN 143:2001 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Filtry proti částicím - Požadavky,
zkoušení, značení.

- ČSN EN 148-1 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Závity pro licnicové části - Požadavky,
zkoušeni, značení.

Ochranný kombinovaný filtr ve specifikaci:
a) Filtry splňuji požadavky minimálně:

- třídy 2 pro protiplynovou část filtru (typy A, B, E, K) dle ČSN EN 14387"A1,
- třídy 3 pro protičásticovou částfiltru (typ P) dle ČSN EN 143,
- typu D pro protiprachovou vložku dle ČSN EN 14387+A1,
- typu Hg pro ochranu proti rtuti, rtut'ovým výparům a jejich komponentům dle ČSN EN 14387+A1.

b) Dále musí filtry v kombinaci s obličejovou maskou zachycovat minimálně:
- pevné a kapalné částice/aerosoly škodící lidskému zdraví,
- výpary organických a anorganických kyselin,
- směsi anorganických a organických látek,
- organická rozpouštědla s bodem varu nad 65°C,
- kyselé plyny a výpary, např. cyklohexan, benzen, toluen, xyleny, chlór, epichlorhydrin, fluor,

chlorovodík, vinylchlorid, fluorovodIk, sirovodík, oxidy sIry,
- organické sloučeniny arsenu včetně arsenovodíku a fosforovodíku,
- kyselinu fosforečnou a její organické deriváty (insekticidy),
- kyselinu chloroctovou,
- kyselinu dusičnou,
- anorganické plyny a páry,
- hydroxidy,
- enzymy,
- amoniak,
- aminy,

:.'. .',Y!." :'



l

- oxid dusičitý,
- aldehydy,
- zplodiny hoření agrochemikáliI,
- dýmotvorné látky,
- fibroplastické částice (např. azbest),
- biologické aerosoly, radioaktivní a vysoce toxické částice, radioaktivní prach,
- nebezpečné mikroorganismy (např. bakterie, viry, spory),
- bojové chemické látky (BCHL) ve formě plynů, par, pevných a kapalných aerosolů:

· nervově-paralytické látky (např. sarin, soman, látka VX, látka Vx, tabun, látka IVA, atd.),
· zpuchýřujici látky (např. sulfidický yperit, dusíkatý yperit, lewisit, atd.),

,· všeobecně jedovaté látky (např. kyanovodík, chlorkyan, atd.), i
· dusivé látky (např. fosgen, difosgen, chlorpikrin, atd.),
· toxiny (např. botulotoxin A, saxitoxin, ricin, atd.),
· dráždivé látky (např. sternity, slzotvorné látky - CN, CS, CR, OC, atd.).

Dále pak obecně:
- zplodiny hořeni (zápalné láhve, pneumatiky apod.) mimo oxidu uhelnatého,
- produkty dýmovnic,
- dýrňavé látky (odpar z chemických látek).

c) Další technické požadavky:
- spojení filtru s obličejovou části je provedeno dle normy ČSN EN 148-1 závitem Rd 40 x 1/7",
- filtr splňuje technické požadavky kladené na kombinované filtry složené z protiplynového filtru,

speciänIho filtru a filtru proti částicím. Filtrační účinnost protičásticové vložky je min. 99,99%.
- ochranné filtry jsou určeny pro filtrační dýchací přístroje (obličejovou masku s filtrem) bez nuceného

přívodu vzduchu.
- ergonomie - kromě požadavků uvedených v ČSN EN 14387+A1 ergonomie filtru neomezuje výhled

zorníkem obličejové masky a pohyb hlavy všemi směry, filtr nepřekáží při běžné činnosti a v
případě připevnění na masku s přední vdechovací komorou nestahuje obličejovou masku na
žádnou stranu.

- filtry musí být plně kompatibilnI s ochrannými maskami typu CM4, CM5 a CM6 vybavené závitem
Rd 40x1/7"dle normyČSN EN 148-1,

- materiál - kromě požadavků uvedených v ČSN EN 14387"A1 je filtr vyroben z materiálu, který je
odolný vůči dekontaminačním činidlům na bázi peroxidu vodíku, kyseliny peroxooctové a chlornanu
sodného. Filtr lze použít za provozní teploty v min. rozsahu -10°C až +50°C a vlhkosti v min.
rozsahu 0% až 95%. Obal filtru je vyroben z materiálu vhodného k ekologické likvidaci. Mechanická
odolnost těla filtru dle uvedené normy.

- rozměry a váha filtru bez obalu: - průměr max. 120mm
- výška max. 100mm
- váha max. 400g

- záruční doba filtru na jeho bezproblémové použití je nejméně 10 let od data výroby při dodržení
skladovacích podmínek, kdy výrobce po celou tuto dobu garantuje jeho bezchybnou funkčnost bez
jakýchkoliv dalších činnosti, kontrol či zkoušek při dodrženi skladovacIch podmínek. Požaduje se
dodávka filtrů vyrobených v roce 2018. Datum výroby filtru (rok a měsíc) a konec záruční doby
filtru (rok a měsíc) bude vyznačen na těle filtru (v případě neprůhledného obalu i na tomto obalu),

- baleni - kromě požadavků uvedených v ČSN EN 14387"A1 bude každý jednotlivý filtr vakuově
zabalen v takovém druhu obalu, který zcela zamezí vnikání okolního ovzduší a vlhkosti dovnitř filtru
při dodržení skladovacích podmínek. Obal nemění své chemické a fyzikálni parametry při
skladování při teplotách min. v rozmezí -5°C až +30°C a při vlhkosti min. v rozmezí 0% až 80%, a to
nejméně po dobu stanovených 10 let při dodrženi skladovacích podmínek.

- značeni - Na těle filtru je dále uveden návod na skladováni a použití v českém jazyce v rozsahu dle
ČSN EN 14387"A1 a ČSN EN 143 včetně jeho označení v rozsahu dle ČSN EN 14387+A1.



l
Dále se požaduje, aby na těle filtru byl uveden kompletní výčet látek, popř. skupin látek včetně
několika nejznámějších zástupců těchto skupin, proti kterým filtr poskytuje ochranu.
Na těle filtru mohou být uvedeny i další informace, pokud to výrobce uzná za vhodné.
Pokud by z důvodu nedostatku místa na těle filtru nebylo možno na něj vše požadované uvést
dostatečně čitelným písmem (zejména s ohledem na velikost písma), budou na těle filtru uvedeny
minimálně informace dle přIslušných norem a zkrácený seznam látek, proti kterým filtr poskytuje
ochranu. V tomto případě bude ke každému filtru navíc přiložen manuál či jinak nazvaný dokument,
ve kterém bude vše, co je p,ožadováno, uvedeno v plném rozsahu. Manuál musí být jednoznačně
označen typem filtru, názve* filtru, třídami ochrany, výrobcem, datem výroby a jinak, aby nedošlo
k pozdější záměně s jiným typem či druhem filtru.
Pokud by byl obal filtru neprůhledný, musí být kromě těla filtru i na tomto obalŮ viditelně a trvanlivě
uvedeny stejné informace jako jsou požadovány pro tělo filtru včetně všech dalších podmínek pro
požadované značení.

- požadované množství: 1000 ks


